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                                  OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA          

Nr. _____Prot.                                                                Datë ____. ____ 2025 

 

 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET 

E ANKIMIMIT 

 

Drejtuar:  OE “KLAME” sh.p.k  me Nipt:  K21518003F 

                   Adresa: Rruga Gani Kryeziu, Tiranë 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO      X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur, mbi kufirin e lartë monetar - prokurim me mjete 

elektronike - mallra. 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-37025-02-06-2025 

 Loti I: Numri i referencës së LOTI I:   REF-37027-02-06-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje orendish dhe pajisjesh për kompletimin e sallave 

operacionale dhe ndërtesave të Forcës Ajrore” e ndarë në 2 lote”. 

Loti I: “Mobilje për përdorim zyre dhe ambjente të tjera” 

 

http://www.obp.al/


_______________________________________________________________________________________  

Adresa: Rruga “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

1. OE “M. LEZHA” sh.p.k                                                                   J76504013C 

          Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it   

Vlera: 38,363,000 (tridhjetë e tetë milion e treqind e gjashtëdhjetë e tre mijë) lekë pa TVSH.                               

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. OE “RO -AL” sh.p.k                                                                          J61811001M 

Emri i plotë i shoqërisë                                          Numri i NIPT-it    

Vlera: 26,888,859 (njëzet e gjashtë milion e tetëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e tetëqind e pesëdhjetë 

e nëntë) lekë pa TVSH.    

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. OE “BOLT” sh.p.k                                                                                 K91517011V  

Emri i plotë i shoqërisë                                                Numri i NIPT-it    

Vlera: 33,693,268 (tridhjetë e tremilion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e dyqind e 

gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH.   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. OE “BUNA” sh.p.k                                                                                 J61826501C 
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Emri i plotë i shoqërisë                                            Numri i NIPT-it    

Vlera: 31,842,900 (tridhjetë e një milion e tetëqind e dyzet e dy mijë e nëntëqind) lekë pa TVSH.    

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. OE “ERALD”sh.p.k                                                                            J74517205P 

Emri i plotë i shoqërisë                                             Numri i NIPT-it    

Vlera: 41,421,800 (dyzet e një milion e katërqind e njëzet e njëmijë e tetëqind) lekë pa TVSH  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. OE “ERZENI/SH ” sh.p.k                                                                     J66902027T 

Emri i plotë i shoqërisë                                             Numri i NIPT-it    

Vlera: 30,050,360 (tridhjetë milion e pesëdhjetë mijë e treqind e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. OE “Ilir Kaso” P.F                                                                                    L62420034C  

Emri i plotë i shoqërisë                                                 Numri i NIPT-it   

Vlera: 25,768,426 (njëzet e pesë milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e katërqind e njëzet 

e gjashtë) lekë pa TVSH  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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8. OE “KLAME” sh.p.k                                                                          K21518003F 

Emri i plotë i shoqërisë                                             Numri i NIPT-it    

Vlera: 31,390,900 (tridhjetë  e një milion e treqind e nëntëdhjetë mijë e nëntëqind) lekë pa TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. “Laurenc Feracaku” P.F                                                                          K74304403K  

Emri i plotë i shoqërisë                                                 Numri i NIPT-it   

Vlera: 37,508,500 (tridhjetë e shtatë milion e pesëqind e tetë mijë e pesëqind) lekë pa TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. OE “ MUCA ” sh.p.k                                                                          K01421002H 

Emri i plotë i shoqërisë                                             Numri i NIPT-it    

Vlera: 27,728,500 (njëzet e shtatë milion e shtatëqind e njëzet e tetë mijë e pesëqind) lekë pa 

TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

11. OE “SHAGA. ” sh.p.k                                                                          J96822229J 

Emri i plotë i shoqërisë                                             Numri i NIPT-it    

Vlera: 26,184,117 (njëzet e gjashtë milion e njëqind e tetëdhjetë e katër mijë e njëqind e 

shtatëmbëdhjetë) lekë pa TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

12. OE “ URBAN FURNITURE ” sh.p.k                                              L74605203N 

Emri i plotë i shoqërisë                                             Numri i NIPT-it    

Vlera: 29,250,200 (njëzet e nëntë milion e dyqind e pesëdhjetë mijë e dyqind) lekë pa TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE “M. LEZHA” sh.p.k                                                                   J76504013C 

          Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it   

Arsyet e skualifikimit: 

 

Operatori ekonomik “M.LEZHA” Sh.p.k, me NUIS  J76504013C, me dokumentacionin e 

paraqitur vërteton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit si më poshtë : 

  

1. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3 pasi per te gjithe artikujt e 

paraqitur ne katalogun e dorezuar nga ofertuesi nuk evidentohet se plotesohen Standartet: SSH 

EN 527-1:2011 ose ekuivalenti i tij; SSH EN 527-2:2016 ose ekuivalenti i tij, SSH EN 527-

1:2011, SSH EN 527-2:2016+A1:2019  (EN, e njevlefshme ose e perditësuar) , SSH EN 

13721:2004, SSH EN 1116 : 2018, SSH EN 13310:2015 +A1:2018, SSH EN 14434:2010, SSH 

EN 1729-1:2015, SSH EN 17292:2012+A1:2015, (EN, e njëvlefshme ose e përditësuar), SSH 

EN 1335-1:2021, SSH EN 1335-2:2018, SSH EN 13759 :2012, SSH EN 1334:1996, standarte 

keto te kerkuara ne Specifikimet Teknike. 

2. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3 pasi Katalogu i paraqitur per Zerin 

Nr.12: Garderobë 3 kanata, nuk permbush specifikimet teknike pasi nuk konstatohet qe 

dorezat e kanateve dhe aksesorët e përdorur të jenë cilësorë. 

3. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3 pasi Katalogu i paraqitur per Zerin 

Nr.16: Dollap me katër kanata, nuk permbush specifikimet teknike pasi nuk konstatohet qe 
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rafti do të ndahet në dy pjese me përmasa 90 x 60 x 210 cm për mundësi transporti dhe se në 

pjesën fundore do të jetë i pajisur me këmbë metalike 5 cm me mundësi regjistrimi. 

4. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3 pasi Katalogu i paraqitur per Zerin 

Nr.18: Etazhier (Raft) për zyrë, nuk permbush specifikimet teknike pasi nuk konstatohet 

syprina material MDF eshte pa kapak dhe gjithashtu nuk evidentohet qe materiali MDF eshte 

me rezistencë të lartë kundër gërvishtjeve dhe njollave dhe se montimi dhe çmontimi të jetë sa 

më i thjeshtë.  

5. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3 pasi Katalogu i paraqitur per Zerin 

Nr.20: Portmonto, nuk permbush specifikimet teknike pasi nuk konstatohet qe veshja e 

laminatit eshte me rezistencë të lartë kundër gërvishtjeve dhe njollave. 

6. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3 pasi Katalogu i paraqitur per Zerin 

Nr.20: Raft për dosje (etazher), nuk permbush specifikimet teknike pasi nuk konstatohet qe 

dorezat dhe aksesorët e përdorur të jenë cilësorë mundësisht prej metali te kromuar. 

7. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3 pasi Katalogu i paraqitur per Zerin 

Nr.30: Raft me çelësa, nuk permbush specifikimet teknike pasi nuk konstatohet qe kanatat 

jane prej xhami , pajisjet e raftit janë të pajisura me dyer xhami dhe se xhami do jetë 

transparent, i temperuar me trashësi 4 mm. 

8. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3 pasi Katalogu i paraqitur per Zerin 

Nr.32: Raft për bibliotekën, nuk permbush specifikimet teknike pasi nuk evidentohen 

permasat e ndarëses horizontale të raftit trashësia prej 2.5 cm dhe gjatësia e lirë prej 90 cm dhe 

se montimi i mallit do të realizohet me aksesorë të fshehur. 

9. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3 pasi Katalogu i paraqitur per Zerin 

Nr.33: Raft për bibliotekën, nuk permbush specifikimet teknike pasi nuk evidentohen 

permasat e shpinores me trashësi 6-8 mm dhe se materiali i librarisë eshte në dru apo 

kompensate trajtuar kundër lagështirës dhe  reflektimit të dritës. Gjitashtu nuk evidentohet qe 

raftet e brendshme janë te pajisur me element mbajtës te padukshme, të cilët ndihmojnë ne 

qëndrimin e strukturës anësore, duke balancuar peshën në momentin e mbushjes me libra apo 

materiale të tjera zyre. 

10. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3 pasi Katalogu i paraqitur per Zerin 

Nr.38: Librari për dosje gjysmë e mbyllur, rang drejtuesi tip B, nuk permbush specifikimet 

teknike pasi nuk evidentohet kanatet të jenë pa doreza në ballore, me dorezë të fshehur. 

Gjithashtu nuk evidentohet qe pjesa e brendshme esthe e ndare në hapësira sipas skicës dhe 

pjesët e hapura nuk kane pjesë mbyllëse të prapme dhe se njëra prej kanatave, sipas skicës të 

jetë e pajisur me çelës. Nuk konstatoeht qe aksesorët e përdorur të jenë cilësorë. 

11. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3 pasi Katalogu i paraqitur per Zerin 

Nr.39: Komodina dyshe (ushtari), nuk permbush specifikimet teknike pasi nuk evidentohet 

qe bordet anësore të elementëve përbërës të jenë të veshur me material plastik PVC. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. OE “RO -AL” sh.p.k                                                                          J61811001M 

Emri i plotë i shoqërisë                                          Numri i NIPT-it  

 

Arsyet e skualifikimit: 

 

Operatori ekonomik “RO-AL” Sh.p.k, me NUIS  J61811001M, me dokumentacionin e 

paraqitur vërteton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit si më poshtë: 

1. Nuk ka deklaruar adresen apo dokumentin konkret mbi bazen e te ciles/cilit autoriteti mund te 

beje verifikimin e vetdeklarimeve, ne Pjesen II: Shkaqet e përjashtimit A: DEKLARATA PËR 

PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT, ne Formularin 

e Permbledhes te Vetdeklarimit, per Seksionet si ne vijim: 

 RO-AL shpk nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme në përmbushjen e 

një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent kontraktor apo një 

kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme __________________s’ka 

 RO-AL shpk i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet që rrjedhin nga 

legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit e pajtuar 

në punë. Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme ______________________s’ka 

KVO konstaton qe operatori ekonomik nuk ka paraqitur të dhëna dhe dokumenta referues për 

plotësimin e të gjitha rubrikave të mësipërme për plotësimin e kritereve të përgjithshme të 

kualifikimit. Qendrim ky i mbajtur dhe nga Komisioni i Prokurimit Publik me vendimin Nr 

209/2025, date 07.02.2025. Per sa me siper operatori ekonomik skualifikohet. 

2. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.2.2, pasi nuk ka paraqitur nuk ka 

paraqitur Raport Auditimi per Vitin 2022 pasi ka ngarkuar vetem faqen e pare te tij. 

3. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3 pasi per te gjithe artikujt e 

paraqitur ne katalogun e dorezuar nga ofertuesi nuk evidentohet se plotesohen Standartet: SSH 

EN 527-1:2011 ose ekuivalenti i tij; SSH EN 527-2:2016 ose ekuivalenti i tij, SSH EN 527-

1:2011, SSH EN 527-2:2016+A1:2019  (EN, e njevlefshme ose e perditësuar) , SSH EN 

13721:2004, SSH EN 1116 : 2018, SSH EN 13310:2015 +A1:2018, SSH EN 14434:2010, 

SSH EN 1729-1:2015, SSH EN 17292:2012+A1:2015, (EN, e njëvlefshme ose e përditësuar), 

SSH EN 1335-1:2021, SSH EN 1335-2:2018, SSH EN 13759 :2012, SSH EN 1334:1996, 

standarte keto te kerkuara ne Specifikimet Teknike. 
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4. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3 pasi Katalogu i paraqitur per Zerin 

Nr.55: Karrige klase, nuk permbush specifikimet teknike pasi ne katalog nuk specifikohet se  

skeleti i karriges nuk percaktohet qe tubat prej celiku jane me diameter 18 mm.  

5. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3 pasi Katalogu i paraqitur per Zerin 

Nr.66: Stol për dhomat e ndërrimit, nuk permbush specifikimet teknike pasi nuk 

specifikohen permasat. 

6. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3 pasi Katalogu i paraqitur per Zerin 

Nr.67: Stol pritje 3 vendesh, 2 vendesh, 1 vendesh, nuk permbush specifikimet teknike pasi 

nuk specifikohen permasat. 

7. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3 pasi Katalogu i paraqitur per Zerin 

Nr.71: Karrige statike me krahë mbështetës, nuk permbush specifikimet teknike pasi nuk 

specifikohen permasat. 

8. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3 pasi Katalogu i paraqitur per Zerin 

Nr.77: Poltron pritje njëvendësh (kolltuk 1-vendësh), nuk permbush specifikimet teknike 

pasi nuk specifikohen permasat. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3. OE “BOLT” sh.p.k                                                                                 K91517011V  

Emri i plotë i shoqërisë                                                Numri i NIPT-it   

Arsyet e skualifikimit: 

  

Operatori ekonomik “BOLT” Sh.p.k, me NUIS  K91517011V, me dokumentacionin e 

paraqitur vërteton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit si më poshtë: 

1. Nuk ka deklaruar adresen apo dokumentin konkret mbi bazen e te ciles/cilit autoriteti mund te 

beje verifikimin e vetdeklarimeve, ne Pjesen II: Shkaqet e përjashtimit A: DEKLARATA PËR 

PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT, ne Formularin 

e Permbledhes te Vetdeklarimit, per Seksionet si ne vijim: 

 Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme në 

përmbushjen e një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent 

kontraktor apo një kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme __________________________________ 
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 Operatori ekonomik i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet që rrjedhin nga 

legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit e pajtuar 

në punë. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme __________________________________ 

 Operatori ekonomik nuk është në listën e operatorëve ekonomikë të ndaluar për të fituar 

kontrata publike në përputhje me nenin 78 të LPP-së. Operatori ekonomik nuk ka në cilësinë 

e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës i atij, aksionar ose ortak, ose me 

kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona të cilët janë 

/kanë qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të fituar 

kontrata publike, me vendim të Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim është 

në fuqi. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme __________________________________ 

KVO konstaton qe operatori ekonomik  nuk ka paraqitur të dhëna dhe dokumenta referues për 

plotësimin e të gjitha rubrikave të mësipërme për plotësimin e kritereve të përgjithshme të 

kualifikimit. Qendrim ky i mbajtur dhe nga  Komisioni i Prokurimit Publik me vendimin Nr 

209/2025, date 07.02.2025. Per sa me siper operatori ekonomik skualifikohet. 

2. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3 pasi per te gjithe artikujt e 

paraqitur ne katalogun e dorezuar nga ofertuesi nuk evidentohet se plotesohen Standartet: SSH 

EN 527-1:2011 ose ekuivalenti i tij; SSH EN 527-2:2016 ose ekuivalenti i tij, SSH EN 527-

1:2011, SSH EN 527-2:2016+A1:2019  (EN, e njevlefshme ose e perditësuar) , SSH EN 

13721:2004, SSH EN 1116 : 2018, SSH EN 13310:2015 +A1:2018, SSH EN 14434:2010, SSH 

EN 1729-1:2015, SSH EN 17292:2012+A1:2015, (EN, e njëvlefshme ose e përditësuar), SSH 

EN 1335-1:2021, SSH EN 1335-2:2018, SSH EN 13759 :2012, SSH EN 1334:1996, standarte 

keto te kerkuara ne Specifikimet Teknike. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. OE “ERALD”sh.p.k                                                                            J74517205P 

Emri i plotë i shoqërisë                                             Numri i NIPT-it   

Arsyet e skualifikimit: 

 

Operatori ekonomik “ERALD” Sh.p.k, me NUIS  J74517205P, me dokumentacionin e 

paraqitur vërteton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit si më poshtë : 
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1. Nuk ka deklaruar adresen apo dokumentin konkret mbi bazen e te ciles/cilit autoriteti mund te 

beje verifikimin e vetdeklarimeve, ne Pjesen II: Shkaqet e përjashtimit D: DEKLARATA “Për 

zbatimin e dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës”, ne Formularin e Permbledhes te 

Vetdeklarimit, per Seksionet si ne vijim: 

 Operatori ekonomik është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku 

ushtron aktivitetin, ose sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, 

ka në fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv. Po, “Operatori 

ekonomik “ERALD” sh.p.k është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit 

ku ushtron aktivitetin, ka në fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv”.  

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme__________________ “NUK KA”.  

 Operatori ekonomik nuk është dënuar për ndonjë nga veprat penale të parashikuara në nenin 

76/1 të LPP-së ose ka qenë i dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data e 

ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas 

parashikimeve të nenit 76 të LPP-së. Po, “Operatori ekonomik “ERALD” sh.p.k nuk është i 

dënuar për ndonjë nga veprat penale të parashikuara në nenin 76/1 të LPP-së ose të jetë i 

dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data e ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është 

përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas parashikimeve të nenit 76 të LPP-së”.  

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme _____________________“NUK KA”. 

 Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si 

aksionar ose si ortak, ka ose kompetenca përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese 

brenda operatorit ekonomik, si më poshtë: ARJAN MUJA, DATËLINDJA 01.05.1973, 

ATËSIA: GANI, MËMËSIA: SERME, VENDLINDJA: KRUJË, NR. PERSONAL: 

H30501082K, NË CILËSINË E ADMINISTRATORIT DHE ORTAKUT TË VETËM. nuk 

janë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për ndonjë nga veprat penale të 

përcaktuara në nenin 76/1 të LPP-së ose kanë qenë të dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-

vjeçare nga data e ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga 

gjykata, sipas parashikimeve të nenit 76 të LPP-së, etj.  

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme ________________________“NUK KA”. 

 Operatori ekonomik nuk është shpallur fajtor për shkelje të rëndë profesionale, për sa kohë që 

nuk është parashkruar, sipas legjislacionit në fuqi. Po, “Operatori ekonomik “ERALD” sh.p.k 

nuk është shpallur fajtor për shkelje të rëndë profesionale, për sa kohë që nuk është 

parashkruar, sipas legjislacionit në fuqi.  

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme ______________________________ “NUK KA”. 

 Operatori ekonomik nuk është në proces falimentimi (statusi aktiv). Po, “Operatori ekonomik 

“ERALD” sh.p.k nuk është në proces falimentimi (statusi aktiv).  

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme __________________________“NUK KA”. 

 Operatori ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet e energjisë elektrike, për të gjitha adresat e 

ushtrimit të aktivitetit, sipas legjislacionit përkatës në fuqi. Ky informacion kërkohet për 

operatorët ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e Republikës së Shqipërisë. Po, “Operatori 
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ekonomik “ERALD” sh.p.k ka paguar të gjitha detyrimet e energjisë elektrike, për të gjitha 

adresat e ushtrimit të aktivitetit, sipas legjislacionit përkatës në fuqi.  

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme ____________________________“NUK KA”. 

 Operatori Ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet për taksat dhe kontributet e sigurimeve 

shoqërore, sipas legjislacionit në fuqi, ose ndodhet në një nga rastet e parashikuara në nenin 

76/2 të LPP-së. Po, “Operatori ekonomik “ERALD” sh.p.k ka paguar të gjitha detyrimet për 

taksat dhe kontributet e sigurimeve shoqërore, sipas legjislacionit në fuqi, ose ndodhet në një 

nga rastet e parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së.  

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme _______________“NUK KA”. 

 Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme në 

përmbushjen e një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent 

kontraktor apo një kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate. Po, 

“Operatori ekonomik “ERALD” sh.p.k nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të 

vazhdueshme në përmbushjen e një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një 

autoritet ose ent kontraktor apo një kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj 

kontrate. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme _______________________“NUK KA”. 

 Operatori ekonomik ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve përfitues, sipas 

parashikimeve të legjislacionit në fuqi. Po, “Operatori ekonomik “ERALD” sh.p.k ka 

regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve përfitues, sipas parashikimeve të 

legjislacionit në fuqi. Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

_________________________“NUK KA”. 

 Operatori ekonomik i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet që rrjedhin nga 

legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit e pajtuar 

në punë. Po, “Operatori ekonomik “ERALD” sh.p.k regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar 

zbaton detyrimet që rrjedhin nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori 

profesioni për punonjësit e pajtuar në punë.  

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme ______________________________“NUK KA”. 

 Operatori ekonomik nuk është në listën e operatorëve ekonomikë të ndaluar për të fituar 

kontrata publike në përputhje me nenin 78 të LPP-së. Operatori ekonomik nuk ka në cilësinë 

e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës i atij, aksionar ose ortak, ose me 

kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona të cilët janë 

/kanë qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të fituar 

kontrata publike, me vendim të Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim 

është në fuqi. Po, “Operatori ekonomik “ERALD” sh.p.k nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit 

të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës i atij, aksionar ose ortak, ose me kompetenca 

përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona të cilët janë /kanë qenë në 

këtë cilësi në një operator ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të fituar kontrata publike, 

me vendim të Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi. 
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Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme _______________________________“NUK KA”. 

KVO konstaton qe operatori ekonomik  nuk ka paraqitur të dhëna dhe dokumenta referues për 

plotësimin e të gjitha rubrikave të mësipërme për plotësimin e kritereve të përgjithshme të 

kualifikimit. Qendrim ky i mbajtur dhe nga  Komisioni i Prokurimit Publik me vendimin Nr 

209/2025, date 07.02.2025. Per sa me siper operatori ekonomik skualifikohet. 

2. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3 pasi nuk ka ngarkuar ne SPE 

katalog/fragmente te katalogut ose skedat teknike per artikujt objekt prokurimi. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. OE “ERZENI/SH ” sh.p.k                                                                     J66902027T 

Emri i plotë i shoqërisë                                             Numri i NIPT-it    

Arsyet e skualifikimit: 

 

Operatori ekonomik “ERZENI/SH” Sh.p.k, me NUIS  J66902027T, me dokumentacionin e 

paraqitur vërteton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit si më poshtë: 

1. Nuk shtojcen 3 “Lista e Cmimeve te Artikujve” nuk ka ofertuar per te gjithe zerat dhe 

konkretisht per zerat me nr.116 (Tavoline pune me permasa 180 x 80 x 75) dhe Nr.117 

(Tavoline pune me permasa 90 x70 x72). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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6. OE “Ilir Kaso” P.F                                                                                    L62420034C  

Emri i plotë i shoqërisë                                                 Numri i NIPT-it   

Arsyet e skualifikimit: 

 

Operatori ekonomik “Ilir Kaso” P.f (LIBURN MARINA), me NUIS  L62420034C, me 

dokumentacionin e paraqitur vërteton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit si më poshtë: 

1. Nuk ka deklaruar adresen apo dokumentin konkret mbi bazen e te ciles/cilit autoriteti mund te 

beje verifikimin e vetdeklarimeve, ne Pjesen II: Shkaqet e përjashtimit A: DEKLARATA PËR 

PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT, ne Formularin 

e Permbledhes te Vetdeklarimit, per Seksionet si ne vijim: 

 Operatori Ekonomik Ilir Kaso PF ka paguar të gjitha detyrimet për taksat dhe kontributet e 

sigurimeve shoqërore, sipas legjislacionit në fuqi, ose ndodhet në një nga rastet e parashikuara 

në nenin 76/2 të LPP së. Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme _______________________ 

 Operatori ekonomik Ilir Kaso PF ka paguar të gjitha detyrimet e energjisë elektrike, për të 

gjitha adresat e ushtrimit të aktivitetit, sipas legjislacionit përkatës në fuqi. Ky informacion 

kërkohet për operatorët ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e Republikës së Shqipërisë. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme _______________________ 

 Operatori Ekonomik Ilir Kaso PF nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme 

në përmbushjen e një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent 

kontraktor apo një kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate. Sqarime 

nëse vlerësohet e nevojshme _______________________ 

 Operatori ekonomik Ilir Kaso PF ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve 

përfitues, sipas parashikimeve të legjislacionit në fuqi. Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

_______________________ 

 Operatori ekonomik IlirKaso PFi 

regjistruarnëregjistrintregtarshqiptarzbatondetyrimetqërrjedhin nga legjislacioni në fuqi 

përpagat bazë referuesepërkategori profesioni përpunonjësit epajtuarnë punë. Sqarime nëse 

vlerësohet e nevojshme _______________________ 

 Operatori ekonomik Ilir Kaso PF nuk është në listen e operatorëve ekonomikë të ndaluar për 

të fituar kontrata publike në përputhje me nenin 78 të LPP-së. Sqarime nëse vlerësohet e 

nevojshme _______________________ 

 Operatori ekonomik Ilir Kaso PF nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, 

drejtues ose mbikëqyrës I atij, aksionar ose ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, 

vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona të cilët janë/kanë qenë në këtë cilësi në një 

operator ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të fituar kontrata publike, me vendim të 
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Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi. ILIR KASO, 

H81205164N. Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme _______________________ 

 

KVO konstaton qe operatori ekonomik  nuk ka paraqitur të dhëna dhe dokumenta referues për 

plotësimin e të gjitha rubrikave të mësipërme për plotësimin e kritereve të përgjithshme të 

kualifikimit. Qendrim ky i mbajtur dhe nga  Komisioni i Prokurimit Publik me vendimin Nr 

209/2025, date 07.02.2025. Per sa me siper operatori ekonomik skualifikohet. 

 

2. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.2.2, pasi nuk ka paraqitur Raport 

Auditimi per Bilancin e vitit 2023 edhe pse ndodhet ne kushtet e percaktimeve te nenit 41 te 

ligjit Nr.10091, date 05.03.2009. 

3. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.1 pasi nuk ka paraqitur dëshmi për 

furnizimet e mëparshme të ngjashme të kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e shpalljes 

së njoftimit të kontratës, në vlerën jo më pak se 40% e vlerës së fondit limit të lotit I  20,732,894 

leke pa Tvsh. 

4. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, pika 2.3.2, pasi ne Formularin Permbledhes te 

Vetdeklarimit, seksioni B: DEKLARATË Për disponimin e punonjësve dhe makinerive të 

nevojshme (nëse kërkohen), pasi operatori nuk ka deklaruar se disponon jo me pak se 1 

Inxhinier Druri, jo me pak se 2 Shofer, jo me pak se 1 (një) Bojaxhi/llustrues për prodhime 

druri. 

5. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3 pasi per te gjithe artikujt e 

paraqitur ne katalogun e dorezuar nga ofertuesi nuk evidentohet se plotesohen Standartet: SSH 

EN 527-1:2011 ose ekuivalenti i tij; SSH EN 527-2:2016 ose ekuivalenti i tij, SSH EN 527-

1:2011, SSH EN 527-2:2016+A1:2019  (EN, e njevlefshme ose e perditësuar) , SSH EN 

13721:2004, SSH EN 1116 : 2018, SSH EN 13310:2015 +A1:2018, SSH EN 14434:2010, SSH 

EN 1729-1:2015, SSH EN 17292:2012+A1:2015, (EN, e njëvlefshme ose e përditësuar), SSH 

EN 1335-1:2021, SSH EN 1335-2:2018, SSH EN 13759 :2012, SSH EN 1334:1996, standarte 

keto te kerkuara ne Specifikimet Teknike. 

6. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3 pasi per artikujt e paraqitur ne 

katalogun e dorezuar nga ofertuesi per zerin Nr.67: Stol pritje -3 vendesh,-2 vendesh,-1 

vendesh nuk jane percaktuar permasat per secilin stol sipas specifikimeve teknike. 

7. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3 pasi per artikujt e paraqitur ne 

katalogun e dorezuar nga ofertuesi per zerin Nr.71: Karrige statike me krahë mbështetës 

nuk jane percaktuar permasat per mallin sipas specifikimeve teknike. 

8. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3 pasi per artikujt e paraqitur ne 

katalogun e dorezuar nga ofertuesi per zerin Nr.77: Poltron pritje njëvendësh nuk jane 

percaktuar permasat per mallin sipas specifikimeve teknike. 

9. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, pika 2.3.4, pasi ne Formularin Permbledhes 

te Vetdeklarimit, seksioni B: DEKLARATË Për disponimin e punonjësve dhe makinerive të 
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nevojshme (nëse kërkohen), pasi operatori nuk ka deklaruar se disponon jo me pak se 2 mjeteve 

te transportit por ka vetdeklaruar vetem 1 mjet me targe AIR191. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. “Laurenc Feracaku” P.F                                                                          K74304403K  

Emri i plotë i shoqërisë                                                 Numri i NIPT-it 

Arsyet e skualifikimit: 

 

1. Operatori ekonomik “Laurenc Feracaku” P.f, me NUIS  K74304403K, mbështetur në 

kapacitetet e subjektit “SHABAN BEQIRI 2020 “ Sh.P.K me NUIS M04829401O , me 

dokumentacionin e paraqitur vërteton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit si më poshtë: 

1. Nuk ka deklaruar adresen apo dokumentin konkret mbi bazen e te ciles/cilit autoriteti mund te 

beje verifikimin e vetdeklarimeve, ne Pjesen II: Shkaqet e përjashtimit D: DEKLARATA “Për 

zbatimin e dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës”, ne Formularin e Permbledhes te 

Vetdeklarimit, per Seksionet si ne vijim: 

 Operatori ekonomik është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku 

ushtron aktivitetin, ose sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, 

ka në fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv.  

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme _________________________ 

 Operatori ekonomik nuk është dënuar për ndonjë nga veprat penale të parashikuara në nenin 

76/1 të LPP-së ose ka qenë i dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data e 

ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas 

parashikimeve të nenit 76 të LPP-së.  

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme _________________________ 

 Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si 

aksionar ose si ortak, ka ose kompetenca përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese 

brenda operatorit ekonomik, si më poshtë: Laurenc Feracaku etj. nuk janë të dënuar me vendim 

gjyqësor të formës së prerë për ndonjë nga veprat penale të përcaktuara në nenin 76/1 të LPP-

së ose kanë qenë të dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data e ekzekutimit të 

http://www.obp.al/


_______________________________________________________________________________________  

Adresa: Rruga “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al  

 

dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas parashikimeve të nenit 

76 të LPP-së, etj.  

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme _________________________ 

 Operatori ekonomik nuk është shpallur fajtor për shkelje të rëndë profesionale, për sa kohë që 

nuk është parashkruar, sipas legjislacionit në fuqi. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme ________________________ 

 Operatori ekonomik nuk është në proces falimentimi (statusi aktiv).  

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme ________________________ 

 Operatori ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet e energjisë elektrike, për të gjitha adresat e 

ushtrimit të aktivitetit, sipas legjislacionit përkatës në fuqi. Ky informacion kërkohet për 

operatorët ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e Republikës së Shqipërisë.  

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme _________________________ 

 Operatori Ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet për taksat dhe kontributet e sigurimeve 

shoqërore, sipas legjislacionit në fuqi, ose ndodhet në një nga rastet e parashikuara në nenin 

76/2 të LPP-së.  

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme __________________________ 

 Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme në 

përmbushjen e një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent 

kontraktor apo një kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate.  

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme _____________________ 

 Operatori ekonomik ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve përfitues, sipas 

parashikimeve të legjislacionit në fuqi.  

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme ____________________ 

 Operatori ekonomik i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet që rrjedhin nga 

legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit e pajtuar 

në punë.  

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme ___________________ 

 Operatori ekonomik nuk është në listën e operatorëve ekonomikë të ndaluar për të fituar 

kontrata publike në përputhje me nenin 78 të LPP-së. Operatori ekonomik nuk ka në cilësinë 

e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës i atij, aksionar ose ortak, ose me 

kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona të cilët janë 

/kanë qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të fituar 

kontrata publike, me vendim të Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim 

është në fuqi.  

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme ____________________ 

Konstatimet e mesiperme per mungesen e plotesimit te te gjitha seksioneve te referuara mesiper te 

Formularit Permbledhes te Vetedeklarimit konstatohen edhe te subjekti mbeshtetes “SHABAN 

BEQIRI 2020” Shpk. 
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KVO konstaton qe operatori ekonomik  dhe subjekti mbeshtetes nuk kane paraqitur të dhëna dhe 

dokumenta referues për plotësimin e të gjitha rubrikave të mësipërme për plotësimin e kritereve të 

përgjithshme të kualifikimit. Qendrim ky i mbajtur dhe nga  Komisioni i Prokurimit Publik me 

vendimin Nr 209/2025, date 07.02.2025. Per sa me siper operatori ekonomik skualifikohet. 

2. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.2.1 pasi me vertetimin e Xhiros per 

vitet 2021-2022-2023 ku vlera e xhiros per te pakten nje nga vitet e periudhes se kerkuar nuk 

arrin 51,832,236 leke pa Tvsh.  

 

3. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.1 pasi nuk ka paraqitur dëshmi për 

furnizimet e mëparshme të ngjashme të kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e shpalljes 

së njoftimit të kontratës, në vlerën jo më pak se 40% e vlerës së fondit limit të lotit I  20,732,894 

leke pa Tvsh. 

 

8. OE “ MUCA ” sh.p.k                                                                          K01421002H 

Emri i plotë i shoqërisë                                             Numri i NIPT-it   

Arsyet e skualifikimit: 

 

Operatori ekonomik “MUCA” Sh.p.k, me NUIS  K01421002H, me dokumentacionin e 

paraqitur vërteton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit si më poshtë: 

1. Nuk ka deklaruar adresen apo dokumentin konkret mbi bazen e te ciles/cilit autoriteti mund te 

beje verifikimin e vetdeklarimeve, ne Pjesen II: Shkaqet e përjashtimit A: DEKLARATA PËR 

PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT, ne Formularin 

e Permbledhes te Vetdeklarimit, per Seksionet si ne vijim: 

 Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme në 

përmbushjen e një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent 

kontraktor apo një kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme __________________________ AK mund te beje 

verifikimet prane institucioneve perkatese 

 Operatori ekonomik i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet që rrjedhin nga 

legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit e pajtuar 

në punë. Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme ___________________AK mund te beje 

verifikimet prane institucioneve perkatese. 

KVO konstaton qe operatori ekonomik  nuk ka paraqitur të dhëna dhe dokumenta referues për 

plotësimin e të gjitha rubrikave të mësipërme për plotësimin e kritereve të përgjithshme të 
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kualifikimit. Qendrim ky i mbajtur dhe nga  Komisioni i Prokurimit Publik me vendimin Nr 

209/2025, date 07.02.2025. Per sa me siper operatori ekonomik skualifikohet. 

2. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, pika 2.3.2, pasi ne Formularin Permbledhes 

te Vetdeklarimit, seksioni B: DEKLARATË Për disponimin e punonjësve dhe makinerive të 

nevojshme (nëse kërkohen), pasi operatori nuk ka deklaruar se disponon 1 Inxhinier per 

Perpunim Druri edhe pse referuar faqes zyrtare te Qendres Kombetare te Binesit 

https://qkb.gov.al/kerko/kerko-ne-regjistrin-kombetar-te-licencave-autorizimeve-dhe-

lejeve/licensat-lejet-e-leshuara-nga-qkb/, rezulton se operatori ekonomik eshte i Licencuar per: 

Prodhimi i produkteve të përbëra tërësisht apo kryesisht nga druri. Gjithashtu, referuar po 

faqes zyrtare te QKB-se, rezulton se ne Ekstraktin e Rregjistrit Tregtar operatori ekonomik ka 

per objekt veprimtarie: “Import, eksport, prodhim, perpunim dhe tregtim me shumice dhe 

pakice te artikujve te ndryshem te drurit dhe metalike dhe nenprodukteve te tyre, te mobilerise, 

te pajisjeve te zyrave dhe te pajisjeve te ndryshme te spitaleve dhe institucioneve te tjera 

publike etj.”  

3. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3, pasi Katalogu i paraqitur per 

Zerin Nr 15: Dollap me dy kanata, nuk permbush specifikimet teknike pasi nuk jep 

informacionin teknik nese kanatet e dollapit mbyllen me celes si edhe dimesionet e ofruara per 

Dollapin ne katalog jane 90 x 455 x 210 cm dhe jo 90 x 45 x 210 cm sikunder kerkohet ne 

Specifikimet Teknike ne DST. 

4. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3, pasi Katalogu i paraqitur per 

Zerin Nr 18: Etazhier (Raft) per zyre, nuk permbush specifikimet teknike pasi nuk jepet 

informacion se jane pa kapak sikunder eshte kerkuar ne menyre te qarte ne kerkesat e 

specifikimeve teknike ne DST. 

5. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3, pasi Katalogu i paraqitur per 

Zerin Nr 20: Portmonto, nuk permbush specifikimet teknike pasi nuk jep informacion per 

thellesine e Portmontos e cila eshte kerkuar te jete me thellesi 40 cm. 

6. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3, pasi ne Katalogun e  paraqitur 

per Zerin Nr 33: Raft per bibloteken, struktura ne mes qe lejon sistemimin e librave, nuk 

eshte paraqitur me nje  raft ndarës me përmasa gjatësi 774mm, gjerësi 610,trashësi 20mm 

sikunder eshte kerkuar ne DST. 

7. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3, pasi ne Katalogun e  paraqitur 

per Zerin Nr.47: Sirtariere metalike, nuk ka specifikuar Permasat e kerkuara ne Secifikimet 

Teknike ne DST. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 
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(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

9. OE “SHAGA. ” sh.p.k                                                                          J96822229J 

Emri i plotë i shoqërisë                                             Numri i NIPT-it    

Arsyet e skualifikimit: 

 

Operatori ekonomik “SHAGA” Sh.p.k, me NUIS  J96822229J, me dokumentacionin e 

paraqitur vërteton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit si më poshtë : 

1.Nuk ka deklaruar adresen apo dokumentin konkret mbi bazen e te ciles/cilit autoriteti mund 

te beje verifikimin e vetdeklarimeve, ne Pjesen II: Shkaqet e përjashtimit A: DEKLARATA 

PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT, ne 

Formularin e Permbledhes te Vetdeklarimit, per Seksionet si ne vijim: 

 

 Shoqeria “SHAGA.” Sh.p.k është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të 

vendit ku ushtron aktivitetin, ose sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate 

jofitimprurëse, ka në fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme NUK KA 

________________________________________________  

 Shoqeria “SHAGA.” Sh.p.k nuk është dënuar për ndonjë nga veprat penale të parashikuara 

në nenin 76/1 të LPP-së ose ka qenë i dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data 

e ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas 

parashikimeve të nenit 76 të LPP-së. Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme NUK KA 

________________________________________ 

 Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, 

si aksionar ose si ortak, ka ose fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda 

operatorit ekonomik, si më poshtë: Shemsi Zemani, i biri i Bilal dhe Birbile, lindur me 

20.10.1959, ne Vlore, mbajtes i Leternjoftimit ID me Nr. 032625216 dhe Nr. Personal Nr. 

F91020055H Artan Zemani, i biri i Bilal dhe Birbile, lindur me 11.09.1970, ne Vlore, 

mbajtes i Leternjoftimit ID me Nr. 028390222 dhe Nr. Personal H00911057T Sqarime nëse 

vlerësohet e nevojshme NUK KA 

_________________________________________________  

 nuk janë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për ndonjë nga veprat penale të 

përcaktuara në nenin 76/1 të LPP-së ose kanë qenë i dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-

vjeçare nga data e ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga 

gjykata, sipas parashikimeve të nenit 76 të LPP-. Shoqeria “SHAGA.” Sh.p.k nuk është 

shpallur fajtor per shkelje te renda profesionale per sa kohe qe nuk eshte parashikuar , sipas 
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legjislacionit ne fuqi. Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme NUK KA 

_________________________________________________  

 Shoqeria “SHAGA.” Sh.p.k nuk është në proces falimentimi (statusi aktiv). Sqarime nëse 

vlerësohet e nevojshme  

NUK KA _________________________________________________  

 Shoqeria “SHAGA.” Sh.p.k ka paguar të gjitha detyrimet për taksat dhe kontributet e 

sigurimeve shoqërore, sipas legjislacionit në fuqi, ose ndodhet në një nga rastet e 

parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

________________________ 

 Shoqeria “SHAGA.” Sh.p.k ka paguar të gjitha detyrimet e energjisë elektrike, për të gjitha 

adresat e ushtrimit të aktivitetit, sipas legjislacionit përkatës në fuqi. Ky informacion 

kërkohet për operatorët ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e Republikës së 

Shqipërisë. Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme  

NUK KA _________________________________________________ 

 Shoqeria “SHAGA”. Sh.p.k nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme 

në përmbushjen e një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose 

ent kontraktor apo një kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme  

NUK KA _________________________________________________ 

 Shoqeria “SHAGA.” Sh.p.k ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve 

përfitues, sipas parashikimeve të legjislacionit në fuqi. Sqarime nëse vlerësohet e 

nevojshme  

NUK KA _________________________________________________ 

 Shoqeria “SHAGA.” Sh.p.k i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet që 

rrjedhin nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për 

punonjësit e pajtuar në punë. Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme  

NUK KA _________________________________________________ 

 Shoqeria “SHAGA.” Sh.p.k nuk është në listën e operatorëve ekonomikë të ndaluar për të 

fituar kontrata publike në përputhje me nenin 78 të LPP-së. Shoqeria “SHAGA.” Sh.p.k 

nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës i atij, 

aksionar ose ortak, ose me kompetencapërfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese 

brenda tij persona të cilët janë /kanë qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik të 

përjashtuar nga e drejta për të përfituar fonde publike, me vendim të Agjencisë së 

Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi. Sqarime nëse vlerësohet e 

nevojshme  

NUK KA _________________________________________________ 

KVO konstaton qe operatori ekonomik  nuk ka paraqitur të dhëna dhe dokumenta referues për 

plotësimin e të gjitha rubrikave të mësipërme për plotësimin e kritereve të përgjithshme të 

http://www.obp.al/


_______________________________________________________________________________________  

Adresa: Rruga “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al  

 

kualifikimit. Qendrim ky i mbajtur dhe nga  Komisioni i Prokurimit Publik me vendimin Nr 

209/2025, date 07.02.2025. Per sa me siper operatori ekonomik skualifikohet. 

2. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3 pasi per te gjithe artikujt e 

paraqitur ne katalogun e dorezuar nga ofertuesi nuk evidentohet se plotesohen Standartet: SSH 

EN 527-1:2011 ose ekuivalenti i tij; SSH EN 527-2:2016 ose ekuivalenti i tij, SSH EN 527-

1:2011, SSH EN 527-2:2016+A1:2019  (EN, e njevlefshme ose e perditësuar) , SSH EN 

13721:2004, SSH EN 1116 : 2018, SSH EN 13310:2015 +A1:2018, SSH EN 14434:2010, SSH 

EN 1729-1:2015, SSH EN 17292:2012+A1:2015, (EN, e njëvlefshme ose e përditësuar), SSH 

EN 1335-1:2021, SSH EN 1335-2:2018, SSH EN 13759 :2012, SSH EN 1334:1996, standarte 

keto te kerkuara ne Specifikimet Teknike. 

 

3. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3 pasi Katalogu i paraqitur per Zerin 

Nr 5: Dollap metalik me dyer (hapje formë flamuri), nuk permbush specifikimet teknike 

pasi ne katalog nuk specifikohet se Dollapi Metalik i reziston Korrizionit dhe Perkuljes, nuk 

deklaron se Dyert e Dollapit jane apo jo me hapje ne form Flamuri, nuk jepet informacioni 

nese Sergjentet ndares kane pershtatje lartesie jo me shume se 30 mm. 

 

4. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3, pasi Katalogu i paraqitur per 

Zerin Nr 6: Dollap metalik me kanata rrëshqitëse, nuk permbush specifikimet teknike pasi 

ne katalog nuk specifikohet se Dollapi Metalik i reziston Korrizionit dhe Perkuljes, nuk 

deklaron se Dollapi është me kanata rrëshqitëse, nuk jep informacion nese Sergjeneti ndarës 

ka përshtatje lartësie jo më shumë se 30 mm sikunder eshte kerkuar ne menyre specifike ne 

DST. 

 

5. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3, pasi Katalogu i paraqitur per 

Zerin Nr 7: Dollap metalik me Sirtar, nuk permbush specifikimet teknike pasi ne katalog nuk 

specifikohet se Dollapi duhet të ketë 3 sirtarë që hapen plotësisht dhe lehtësisht, Pjesa e 

brendshme te ketë një mekanizëm qe shmang përmbysjen e sirtarit ne momentin e hapjes 

maksimale, Sirtarët duhet të kenë sistem qendror mbyllje me çelës dhe te shoqërohet me dy 

çelësa rezervë. 

 

6. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3, pasi Katalogu i paraqitur per 

Zerin Nr 8: Dollap për dosje dy kanatesh, nuk permbush specifikimet teknike pasi referuar 

Katalogut te paraqitur nga operatori ekonomik del se: Skeleti dhe kanatet e Dollapit jane prej 

materiali MFC dhe jo Melamine sic eshte kerkuar ne DST, Sergjenet nuk I ka prej materiali 

pllake zdrukthi e melaminuar por I disponon material MFC, nuk jep informacion se Bordet 

anësore të skeletit, sergjeneve dhe kanateve jane me trashesi 1mm, nuk jepet informacion se 

Shpina e mobiljes të eshte me  fibër 4mm trashësi sic eshte kerkuar ne menyre specifike ne 

DST. 
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7. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3, pasi Katalogu i paraqitur per 

Zerin Nr 9: Dollap per regjistra, nuk permbush specifikimet teknike pasi referuar Katalogut 

te paraqitur nga operatori ekonomik del se: Materiali i korpusit dhe i nëndarjeve nuk eshte prej  

melamine por prej MFC. 

 

8. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3, pasi Katalogu i paraqitur per 

Zerin Nr 11: Dollap per veshje/zhveshje (garderobe), nuk permbush specifikimet teknike 

pasi referuar Katalogut te paraqitur nga operatori ekonomik nuk jepet informacion se Bordimi 

i PVC eshte me trashesi 1mm si edhe nuk jepet informacion se Shpina e mobiljes eshte fiber 4 

mm trashesi.  

 

9. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3, pasi Katalogu i paraqitur per 

Zerin Nr 12: Garderobe per 3 kanata, nuk permbush specifikimet teknike pasi referuar 

Katalogut te paraqitur nga operatori ekonomik materiali per Skeletin dhe Kanatet nuk eshte 

prej Melamine por prej materiali MFC e veshur me melamin, nuk jepet informacion nese 

veshja e PVC per  Bordet Anesore te Garderobes kane trashesi te PVC 1mm, nuk jepet fare 

informacion nese Sergjenet dhe Kanatat jane te veshura me PVC dhe kjo PVC ka apo jo 

trashesi  jo me te vogël se 1 mm dhe se kolori eshte e ngjashme me melaminen, nuk jepet 

informacion se Kanatet do të montohen me mentesha metalike që lejojnë hapjen e lirë të tyre, 

Sergjenet nuk jane prej  materiali Melaminë sic eshte kerkuar ne DST. 

 

10. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3, pasi Katalogu i paraqitur per 

Zerin Nr 13: Dollap rrobash per zyra (nje kanat), nuk permbush specifikimet teknike pasi 

malli i ofruar per Skeletin dhe Kanatin nuk eshte material Melamin por material MFC. 

 

11. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3, pasi Katalogu i paraqitur per 

Zerin Nr 14: Dollap garderobe per femije, nuk permbush specifikimet teknike pasi materiali 

i ofruar per Dollapin eshte MFC dhe jo Melamin sikunder eshte kerkuar ne menyre eksplicide 

ne DST. 

 

12. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3, pasi Katalogu i paraqitur per 

Zerin Nr 15: Dollap me dy kanata, nuk permbush specifikimet teknike pasi materiali i ofruar 

per Dollapin eshte MFC dhe jo Melamin sikunder eshte kerkuar ne menyre eksplicide ne DST, 

trashesia e PVC nuk eshte minimalisht 1mm te kerkuar ne DST. 

 

13. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3, pasi Katalogu i paraqitur per 

Zerin Nr 16: Dollap me kater kanata, nuk permbush specifikimet teknike pasi materiali i 

ofruar per Dollapin eshte MFC dhe jo Melamin sikunder eshte kerkuar ne menyre eksplicide 

ne DST, trashesia e PVC nuk eshte minimalisht 1mm te kerkuar ne DST. 
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14. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3, pasi Katalogu i paraqitur per 

Zerin Nr 18: Etazhier (Raft) per zyre, nuk permbush specifikimet teknike pasi nuk jepet 

informacion per materialin dhe trashesine e shpines se Etazhierit sikunder eshte kerkuar ne 

specifikimet teknike. 

 

15. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3, pasi Katalogu i paraqitur per 

Zerin Nr 19: Etazhier  per zyre e vecante, nuk permbush specifikimet teknike pasi materiali 

i ofruar eshte MFC dhe jo Melamin sic eshte kerkuar ne DST, malli i ofruar ne katalog nuk 

eshte me borde anesore me material plastik PVC si edhe nuk jepet informacion ne lidhje me 

materialin e shpines se mobiles e cila sipoas specifikimeve teknike kerkohet Fiber me 4mm 

trashesi. 

 

16. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3, pasi Katalogu i paraqitur per 

Zerin Nr 20: Portmonto, nuk permbush specifikimet teknike pasi materiali i ofruar eshte MFC 

dhe jo Melamin sic eshte kerkuar ne DST, malli i ofruar ne katalog nuk eshte me borde anesore 

me material plastik PVC si edhe nuk jepet informacion ne lidhje me lartesin e dy kanatave pa 

lartesin e kembeve e cila duhet te jete me lartesi 60 cm. 

 

17. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3, pasi Katalogu i paraqitur per 

Zerin Nr 25: Raft per dosje, material MDF, nuk  deklarohet se malli do te lyhet me ngjyre 

natyrale, nuk deklarohet se pjesa e pasme e Raftit do jete me fiber 4mm. 

 

18. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3, pasi Katalogu i paraqitur per 

Zerin Nr 26: Raft per dosje (Etazhier), nuk  eshte material Melamine por material MFC, 

malli i ofruar ne katalog nuk i ka bordet anesore te skeletit, sergjeneve dhe kapakeve te rrethuar 

me material plastik PVC, kapaket nuk jane prej materiali Zdrukthi te Melaminuar, Dollapi nuk 

eshte i ndare brenda tij me dy pjese sic kerkohet ne DST. 

 

19. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3, pasi Katalogu i paraqitur per 

Zerin Nr 28: Raft per dosje (Etazhier), nuk  eshte material Melamine por material MFC, 

malli i ofruar ne katalog nuk i ka bordet anesore te skeletit, sergjeneve dhe kapakeve te rrethuar 

me material plastik PVC, per pjesen e pasme te Dollapit nuk jepet informacion per materialin 

qe duhet Fiber 4mm sic kerkohet ne DST. 

 

20. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3, pasi Katalogu i paraqitur per 

Zerin Nr 32: Raft per bibloteken, nuk  eshte me material Melamin por material MFC, 

trashesia perimetrale e plastifikimit PVC nuk eshte 0.8 mm, Veshja perimetrale e plastifikuar 

me PVC e ndarseve horizontale te Raftit nuk jane te pakten 0.8 mm dhe trashesi 2.5 cm, faqa 

e mbrapme e raftit nuk eshte me perberje fiber me trashesi 3 mm.  
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21. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3 pasi per artikujt e paraqitur ne 

katalogun e dorezuar nga ofertuesi per zerin Nr.67: Stol pritje -3 vendesh,-2 vendesh,-1 

vendesh nuk jane percaktuar permasat per secilin stol sipas specifikimeve teknike. 

 

22. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3 pasi per artikujt e paraqitur ne 

katalogun e dorezuar nga ofertuesi per zerin Nr.71: Karrige statike me krahë mbështetës 

nuk jane percaktuar permasat per secilin stol sipas specifikimeve teknike. 

 

23. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3 pasi per artikujt e paraqitur ne 

katalogun e dorezuar nga ofertuesi per zerin Nr.77: Poltron pritje njëvendësh nuk jane 

percaktuar permasat per secilin stol sipas specifikimeve teknike.  

sipas specifikimeve teknike.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. OE “ URBAN FURNITURE ” sh.p.k                                              L74605203N 

Emri i plotë i shoqërisë                                             Numri i NIPT-it  

Arsyet e skualifikimit: 

 

Operatori ekonomik “URBAN FURNITURE  ” Sh.p.k, me NUIS  L74605203N, me 

dokumentacionin e paraqitur vërteton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit si më poshtë: 

1. Nuk ka deklaruar adresen apo dokumentin konkret mbi bazen e te ciles/cilit autoriteti mund te 

beje verifikimin e vetdeklarimeve, ne Pjesen II: Shkaqet e përjashtimit A: DEKLARATA PËR 

PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT, ne Formularin 

e Permbledhes te Vetdeklarimit, per Seksionet si ne vijim: 

 Operatori ekonomik i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet që rrjedhin 

nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit e 

pajtuar në punë. Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

____________________________________________Vetedeklarim Shoqeria jone 

ushtron aktivitetin e tij ne zbatimin e kerkesave ligjore ne fuqi 
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KVO konstaton qe operatori ekonomik  nuk ka paraqitur të dhëna dhe dokumenta referues për 

plotësimin e të gjitha rubrikave të mësipërme për plotësimin e kritereve të përgjithshme të 

kualifikimit. Qendrim ky i mbajtur dhe nga  Komisioni i Prokurimit Publik me vendimin Nr 

209/2025, date 07.02.2025. Per sa me siper operatori ekonomik skualifikohet. 

2. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.2 pasi nuk ka deklaruar ne Shtojcen 

9 “Formularin Permbledhes te Vetdeklarimit” se disponon minimalisht 1 (një) 

Bojaxhi/llustrues për prodhime druri. Operatori ka deklaruar se disponon - Dorjan Cakoni- 

Bojaxhi për konstruksione metalike/druri, nderkohe kriteri ka qene i qarte se kerkohet 1 (një) 

Bojaxhi/llustrues për prodhime druri dhe jo per konstruksione druri. Mbeshtetur ne VKM Nr 

514 Date 20.09.2017 “Per miratimin e listes kombetare te profesioneve” i ndryshuar kemi 

kerkuar Bojaxhi/llustrues për prodhime druri i cili mban kodin nr 7115.01, nderkohe referuar 

bojaxhiut per konstruksione metalike/druri rezulton ti perkase kodit 7131.03. 

3. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3 pasi per artikujt                                                           

Nr:46,69,71,73,75,76,77,78,79,90,120 te paraqitur ne katalogun e dorezuar nga ofertuesi nuk 

evidentohet se plotesohen Standartet: SSH EN 527-1:2011 ose ekuivalenti i tij; SSH EN 527-

2:2016 ose ekuivalenti i tij, SSH EN 527-1:2011, SSH EN 527-2:2016+A1:2019  (EN, e 

njevlefshme ose e perditësuar) , SSH EN 13721:2004, SSH EN 1116 : 2018, SSH EN 

13310:2015 +A1:2018, SSH EN 14434:2010, SSH EN 1729-1:2015, SSH EN 

17292:2012+A1:2015, (EN, e njëvlefshme ose e përditësuar), SSH EN 1335-1:2021, SSH EN 

1335-2:2018, SSH EN 13759 :2012, SSH EN 1334:1996, standarte keto te kerkuara ne 

Specifikimet Teknike.. 

4. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3 pasi Katalogu i paraqitur per Zerin 

Nr.48: Skeleri metalike për arkivë, nuk permbush specifikimet teknike pasi nuk specifikohen 

permasat sergjeneve të cilat jane 100 x 40 cm. 

5. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3 pasi Katalogu i paraqitur per Zerin 

Nr.49: Skeleri metalike, nuk permbush specifikimet teknike pasi nuk specifikohen seksioni i 

këmbëve të cilat jane me përmasa (35 x 500 mm) në ballë dhe thellësi. 

6. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3 pasi Katalogu i paraqitur per Zerin 

Nr.58: Karrige mence, nuk permbush specifikimet teknike pasi nuk specifikohet qe tubat e 

celikut qe perbejne skeletin metalik jane me spesor jo më të vogël se 1.3 mm. 

7. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3 pasi Katalogu i paraqitur per Zerin 

Nr.71: Karrige statike me krahë mbështetës, nuk permbush specifikimet teknike pasi nuk 

specifikohen permasat e mallit dhe nuk specifikikohet qe përmasat e bazamentit mbështetës 

jane 57 cm x 47 cm. 

8. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3 pasi Katalogu i paraqitur per Zerin 

Nr.79: Poltron rrotullues, nuk permbush specifikimet teknike pasi nuk specifikohen permasat 

e mallit. 
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9. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3 pasi Katalogu i paraqitur per Zerin 

Nr.114: Tavolinë për dhomë, nuk permbush specifikimet teknike pasi nuk specifikon qe 

syprina qëndron mbi 4 këmbë druri. 

10. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3 pasi Katalogu i paraqitur per Zerin 

Nr.115: Tavolinë zyre, nuk permbush specifikimet teknike pasi nuk specifikon qe sirtaret e 

komodines jane me shina. 

11. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.3 pasi Katalogu i paraqitur per Zerat 

Nr:116,117,125,132,133 nuk permbushin specifikimet teknike pasi nuk deklaron se aksesorët 

që përdoren për montimin e elementëve të jenë cilësorë. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

1. OE “ KLAME” sh.p.k                                                                          K21518003F 

Emri i plotë i shoqërisë                                             Numri i NIPT-it    

Vlera: 31,390,900 (tridhjetë  e një milion e treqind e nëntëdhjetë mijë e nëntëqind) lekë pa TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

http://www.obp.al/

